
⚫ 在籍確認のため各クラス前に設置してあるチェック表に時間のご記入をお願いしたく、 

お急ぎのところ大変恐縮ですが、ご協力をお願いいたします。 

⚫ 保育認定が「保育短時間」を申請された方は、朝夕、タイムカードにより登降園の時間を 

チェックしていただきますのでご協力をお願いします。 

⚫ 朝の送りの際は、必ず職員のところまで保護者が一緒に連れて来てください。お帰りの際も 

保護者と一緒に園から出るようにしてください。門の開閉において、手をはさむ危険性があ

りますので必ず保護者がお願いします。朝ごはんを園内に持ち込むことは、ご遠慮ください。 

⚫ 車の方は、本堂や山門の正面や石畳の上に駐車しないようご注意願います。 

⚫ お寺の境内や参道（白山通りから入った長い道）は道路ではなく、庭ですので充分徐行して 

通行してください。（脇道から子どもの飛び出しがあります） 

車の鍵は必ずかけて車内に貴重品を置かないようご注意願います。自転車のかごも同様に 

バッグなどを放置しないでください。 

⧫ 年度始めは、園児 1名につき、雑巾 1枚とタオル(新品)1枚をご寄付くださいますよう 

ご協力願います。（4月中にお持ちください） 

⧫ 父母の会総会の出欠とアンケートのご回答を７日(木)までに提出してください。 

欠席の場合でも委任状に記名、押印して提出願います。 

⧫ 土曜日の延長保育を利用される方は、両親とも土曜日就労していることが利用条件と 

なりますので 6ヶ月に一度、土曜日専用の就労証明書を提出願います。   

⧫ 後日、継続保育のご家庭には「児童発育状況調査票」をお渡ししますので家族欄、予防接種等に 

変更がありましたら記入して 14日(木)までに担任へ提出してください。変更がない場合は、 

そのまま戻してください。 

⧫ 園児のための災害共済掛け金（1名につき●●円）を受諾される方は 14日(木)までに 

担任へ納入願います。（おつりのないようにお願いします） 

 

 

 

 

 

 

◆ やわらかな春の日差しの中、満開の桜がお子さんのご進級・ご入園をお祝いしています。 

元気いっぱい成長していく子どもたちと一緒にこれからの園生活が充実したものとなりますよう 

職員一同、明るく楽しく保育してまいりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

◆ 今日から令和 4年度の保育が始まり継続保育のお子さんはそれぞれ進級し、2日の入園式に

は、穏やかな春風とともに新しい園児が 19名入園します。 

今年度も保護者の皆様の寛大なるご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R 4 . 4 . 1 
Vol.77  No.1  

入園式は、2 日(土) 

午前 10時開式です。 

うめ組のみ名札をつけ 

園児服着用で参加します。 

当日は通常の土曜日 

保育となります。 

送迎の際のお願い！ 

新
年
度
を
迎
え
て 

小
さ
な
疑
問
で
も 

お
気
軽
に
職
員
へ 

お
尋
ね
く
だ
さ
い 

 

新年度の各クラスの担任 

☆ 主任保育士 ×××× 

 う め組（5 歳児） ×××× 

 ゆ り組（4 歳児） ×××× 

 さくら組（3 歳児） ××××、×××× 

 ば ら組（1・2 歳児） ××××、×××× 

         ××××、×××× 

 も も組（0・1歳児） ××××、×××× 

          ××××、×××× 

 時間外保育担当   ××××、×××× 

1(金) 通知書類等配付 16(土) 父母の会総会 10：00～
2(土) 入園式 17(日)
3(日) 18(月)
4(月) 19(火)
5(火) 20(水) 火災想定避難訓練
6(水) 21(木) 4月生まれの誕生会
7(木) 22(金)
8(金) お釈迦さまお誕生の日（花まつり）※ 23(土)
9(土) 24(日)

10(日) 25(月)
11(月) 26(火)

12(火)
新クラス写真撮影（雨天の場合13

日）
27(水)

13(水) 28(木)
14(木) 29(金) 昭和の日
15(金) 30(土)

4月

          ※園では５月に行います

提出物等のお願い！ 


